АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО КУКЕЛЕВО» ВЯЗЕМСКОГО МУНИЦИПАЛ
ЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

12.01.2023  № 1
с. Кукелево

Об утверждении Порядка представления гражданами, претендующими на за

мещение должностей муниципальной службы сельского поселения «Село Кукелев
о», и муниципальными служащими сельского поселения «Село Кукелево» сведени
й о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер
а, также сведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних д
етей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязательс

твах имущественного характера

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года N 273-
ФЗ "О противодействии коррупции", от 02 марта 2007 года № 25-
ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Уставом сельского посе
ления «Село Кукелево», администрация сельского поселения «Село Кукелево» Вя
земского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Порядок представления гражданами, претендующими на замещ

ение должностей муниципальной службы сельского поселения «Село Кукелево, и
муниципальными служащими сельского поселения «Село Кукелево» сведений о д
оходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и по
рядок проверки достоверности и полноты сведений о доходах, расходах, об имущ
естве и обязательствах имущественного характера.

2. Специалисту администрации, исполняющему обязанности по кадровым во
просам, ознакомить муниципальных служащих с данным постановлением.

3. Постановление администрации сельского поселения № 50 от 26.04.2019
«Об утверждении Порядка представления муниципальными служащими
администрации сельского поселения «Село Кукелево» сведений о своих
расходах, а также о расходах своих супруги (супруга) и несовершеннолетних
детей», отменить.

3. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике нормативных правов
ых актов органов местного самоуправления сельского поселения «Село Кукелево
» Вяземского муниципального района и разместить на официальном сайте админ
истрации сельского поселения в сети Интернет: https://kukelevovzm.khabkrai.ru.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубл

икования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                          К.Г.Закиев

http://pravo-search.minjust.ru:8080/bigs/showDocument.html?id=E2D6167D-BBB1-489C-BEC3-5A4B0B6B26A6

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
сельского поселения «Село Кукелево»

Вяземского муниципального района
Хабаровского края
от 12.01.2023  № 1

ПОРЯДОК

представления гражданами, претендующими на замещение должностей мун
иципальной службы сельского поселения «Село Кукелево, и муниципальны
ми служащими сельского поселения «Село Кукелево» сведений о доходах, р
асходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, также с
ведений о доходах, расходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей
, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об обязатель

ствах имущественного характера

1. Общие положения
1.1. Настоящим Положением определяется порядок представления граждана

ми, претендующими на замещение должностей муниципальной службы (далее -
 гражданин), и муниципальными служащими сведений о полученных ими доходах,
расходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и обязател
ьствах имущественного характера, а также сведений о доходах, расходах супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на пра
ве собственности, и об обязательствах имущественного характера (далее сведени
я о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характер
а).

2. Порядок представления сведений о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера

2.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущес

твенного характера представляются по форме справки, утвержденной Президенто
м Российской Федерации от 23 июня 2014 г. № 460 «Об утверждении формы спра
вки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе
ра и внесении изменений в некоторые акты Президента российской Федерации»,
и заполненной с использованием специального программного обеспечения «Спра
вки БК», размещенного на официальном сайте государственной информационной
системы в области государственной службы в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет»:

а) гражданами -
 при назначении на должность муниципальной службы, предусмотренную перечне
м должностей, утвержденным постановлением главы сельского поселения «Село
Кукелево» от 07.09.2009 № 26 (далее –
 Перечень) (за исключением сведений о расходах);

б) муниципальными служащими, замещающими должности муниципальной
службы, предусмотренные Перечнем, ежегодно, не позднее 30 апреля года, следу
ющего за отчетным.

2.2. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы предс
тавляет:

1) сведения о своих доходах, полученных от всех источников (включая дохо
ды по прежнему месту работы или месту замещения выборной должности, пенсии
, пособия, иные выплаты) за календарный год, предшествующий году подачи доку

ментов для замещения должности муниципальной службы, расходах, а также свед
ения об имуществе, принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обяза
тельствах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, пред
шествующего месяцу подачи документов для замещения должности муниципальн
ой службы (на отчетную дату).

2) сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полу
ченных от всех источников (включая заработную плату, пенсии, пособия, иные вы
платы) за календарный год, предшествующий году подачи гражданином документ
ов для замещения должности муниципальной службы, расходах, а также сведения
 об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательств
ах имущественного характера по состоянию на первое число месяца, предшеству
ющего месяцу подачи гражданином документов для замещения должности муниц
ипальной службы (на отчетную дату).

2.3. Муниципальный служащий представляет ежегодно, не позднее 30 апре
ля года, следующего за отчетным:

1) Сведения о своих доходах, полученных за отчетный период (с 01 января
по 31 декабря) от всех источников (включая денежное содержание, пенсии, пособ
ия, иные выплаты), расходах, а также сведения об имуществе, принадлежащем е
му на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного характера
по состоянию на конец отчетного периода.

б) Сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полу
ченных за отчетный период (с 01 января по 31 декабря) от всех источников (включ
ая заработную плату, пенсии, пособия, иные выплаты), расходах, а также сведени
я об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательст
вах имущественного характера по состоянию на конец отчетного периода.

2.4. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущес
твенного характера представляются специалисту по делопроизводству и кадрам а
дминистрации сельского поселения «Село Кукелево» в соответствии с настоящим
 Положением.

2.5. В случае, если гражданин или муниципальный служащий обнаружили, ч
то в представленных ими специалисту по делопроизводству и кадрам администра
ции сельского поселения «Село Кукелево» (далее -
 кадровую службу) сведениях о доходах, расходах, об имуществе и обязательства
х имущественного характера не отражены или не полностью отражены какие-
либо сведения либо имеются ошибки, они вправе представить уточненные сведен
ия в порядке, установленном настоящим Положением. Гражданин может представ
ить уточненные сведения в течение одного месяца со дня представления сведени
й в соответствии с пунктом 2.2 настоящего Положения. Муниципальный служащий
 может представить уточненные сведения в течение одного месяца после окончан
ия срока, указанного в пункте 2.3. Положения.

2.6. В случае непредставления по объективным причинам муниципальным с
лужащим сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест
венного характера супруги (супруга) и несовершеннолетних детей данный факт по
длежит рассмотрению на комиссии по соблюдению требований к служебному пове
дению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в админ
истрации сельского поселения «Село Кукелево».

2.7. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущес
твенного характера, представляемые в соответствии с настоящим Положением гр
ажданином и муниципальным служащим, являются сведениями конфиденциально
го характера, если федеральным законом они не отнесены к сведениям, составля
ющим государственную тайну.

Эти сведения представляются работодателю.

2.8. Муниципальные служащие, в должностные обязанности которых входит
 работа со сведениями о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах иму
щественного характера, виновные в их разглашении или использовании в целях, н
е предусмотренных законодательством Российской Федерации, несут ответственн
ость в соответствии с законодательством Российской Федерации.

2.9. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущест
венного характера, представленные в соответствии с настоящим Положением гра
жданином или кандидатом на должность, предусмотренную перечнем, а также пре
дставляемые муниципальным служащим ежегодно, и информация о результатах п
роверки достоверности и полноты этих сведений приобщаются к личному делу му
ниципального служащего. В случае, если гражданин или кандидат на должность, п
редусмотренную перечнем, представившие в кадровую службу справки о своих до
ходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а та
кже справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественног
о характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, не были назнач
ены на должность муниципальной службы, такие справки возвращаются указанны
м лицам по их письменному заявлению вместе с другими документами

3. Порядок проверки сведений о доходах, об имуществе и обязательств

ах имущественного характера
3.1. Проверка достоверности и полноты сведений о доходах, об имуществе и

обязательствах имущественного характера, представленных в соответствии с нас
тоящим Положением муниципальным служащим или гражданином, осуществляет
ся в соответствии с законодательством Российской Федерации.

3.2. Информация о результатах проверки достоверности и полноты сведений
 о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, представ
ленных в соответствии с настоящим Положением, приобщается к личному делу м
униципального служащего.

3.3. В случае непредставления или представления заведомо ложных сведен
ий о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характе
ра гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы сель
ского поселения «Село Кукелево», а лицо, замещающее должность муниципально
й службы сельского поселения «Село Кукелево», освобождается от должности ил
и подвергается иным видам дисциплинарной ответственности в соответствии с за
конодательством Российской Федерации.

4. Порядок размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обяза

тельствах имущественного характера на официальном сайте администрации сель
ского поселения «Село Кукелево» в сети Интернет

4.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущес
твенного характера муниципального служащего, его супруги (супруга) и несоверш
еннолетних детей в соответствии с нормативным правовым актом сельского посе
ления «Село Кукелево» размещаются на официальном сайте администрации сель
ского поселения «Село Кукелево» и представляются общероссийским средствам
массовой информации для опубликования по их запросам.

5. Порядок размещения сведений об источниках получения средств, за

счет которых совершена сделка по приобретению земельного участка,
другого объекта недвижимости, транспортного средства, ценных бумаг
(долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций)

Сведения об источниках получения средств, за счет которых совершена сде
лка по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимости, транспо
ртного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капи
талах организаций), если сумма сделки превышает общий доход лица, замещающ
его государственную должность края, гражданского служащего и его супруги (супр
уга) за три последних года, предшествующих совершению сделки, размещаются н
а официальном сайте администрации сельского поселения «Село Кукелево» в сет
и Интернет и предоставляются для опубликования общероссийским средствам ма
ссовой информации в Порядке, утвержденном Указом Президента Российской Фе
дерации N 613, и согласно принятым в соответствии с ним нормативными правов
ыми актами Хабаровского края.».